## Homicidii. ii.

iuste occidat. aut si nētitas istius nō p̄t. nō tenet. **V**trum medic⁹ teneat po ti⁹ gratis curare aliquē; q̄ p̄mittere mori. vide Medicus. q̄. iiij. Et vtrū media & chirurgia possint promoueri. Item vtrum licet decid̄ hoc exercere. h̄es. **M**edic⁹. q̄. iiij. p̄k. et vi.

**V**trum mutilare aliq̄d mēb̄z fit tē tu. **A**ndeō fīm Tho. ii. ii. q. lxv. Presci dere membr⁹ sanū nō p̄t esse licitu; nisi p̄t ordinat ad utilitatē omuni tatis sc̄p p̄mitte alicui⁹ culpe. Sed hoc nō licet alicui⁹ psonē priuato. ec volente eo cui⁹ est membrū. q̄ p̄t fit iniuria cōitati. h̄z hoc licet tñ pub tice p̄tātē cui⁹ omisa est cura cōis. Si h̄o membr⁹ ppter p̄tredinē fit corru ptiū corporis: tūc licitu est p̄cidere de voluntate tñ eius cui⁹ est. aut illi⁹ ad quem pertinet curare de salute illius. Porro nō licet aliquo nō membrū p̄cidere ad vitādū p̄cūlū aīe sue p̄c̄z q̄ satute spūalī sēp p̄t aliter subueni ri cū p̄tām subiaceat ip̄i voluntati. **V**nde et Crisost. super illud Mat̄. xix. Sūt eunuchi q̄ seipso castraue rūt ppter regnū celorū. dicit sic. Non membr̄oy abscondiō: h̄z mala cogita tionū interēptōe. Maledictio em̄ est obnoxio⁹ q̄ mēb̄z abscondit. Et postea subdit. Nō cupiscētia māfuetior ita fit. sed molestior. Atiūde em̄ hab̄z fō tes. Sperma em̄ in nobis ē: p̄cipue a p̄pō incōtinēti a vita negligēti. Rec ita absconditio mēbri oprimit teptatio nes vt cogitatōnes frenum.

**H**omicidii. ii. q̄d omittit cōsi tio & mādato. Homicida q̄dē filio intelligi. fīm Wil. de cōsi hō exhortatōis ul̄ app̄robatōis q̄ ho micidii fieri debeat nō autē de respō sione sue cognitōis sue opinōis. Vñ si querēti an licet xp̄iano occidere paganū. vel iudici malefactore. respondeat q̄ sic. nō tñ respondens nō peccat. sed nec fit irregularis mis talis p̄babilitē vidat q̄ ille iudex sue bellator sc̄m eius consititūres ht agere. sic postea fedit. A. Predicā

obtinet quantum ad irregularitatem. **H**oc et errans errass̄ in consulendo fīm eundē. **V**il ut in sū. cō. li. iij. t. j. q. vj. **D**. De hoc ec̄ casu h̄ec ē. **E**ps. **S**ix.  
**Q**uid si nō consuluit homicidiū sed consuluit atiqd vñ securū est. **R**ō fīm Inno. Si verisim̄ possit exs̄ari q̄ inde sequeret mors irregularis est. ut si sua- fit iactū machine. v̄l batiste v̄l q̄ ea<sup>2</sup> ad capiēdū castig q̄d nō poterat defa- cili capi si morte h̄om̄. a sic mors se curta est. **S**i v̄o nō potuit extimari nec erat verisim̄ q̄ mors sequeret. tūc q̄t; si consuluit re latā: nō est irregularis ec̄ si mors fuerit in subsecuta. **S**i v̄o il licitā. irregularis est. ar. ex. eo. stine baf. a. c. is q̄ mādat. **I**de in sū. cō. dicta. q. vj. Et addit fīm eun. Inno. Semper tū sit irregularis si di- recte in morte alicq̄ oſiū dederit. ex- ne clericū mōchi fīnam. Et con- bo- sti. et addit. **I**de si de voluntate sua tur- bata p̄cessit. puta parentes v̄l clericū verberari. cōueniūta dicūt q̄ v̄lūt h̄ vindicare. nec clericū exp̄sse tradic- ar. ext. de fīmo. matthe. Sed si exp̄sse h̄ phibeat. sec⁹ est. ar. extra de fīmo. sciat tuis. a est exp̄ssū in. c. petr⁹. ex- de homicidio. **D**. Et idē dicēdū est si mādauit Con. Hosti. Et eodē mō distingue. si iste q̄dō cui oſiū est. nō occidit. sed ipse occidit. A. Hic et aliq̄ dixerint hoc casu nō ec̄ irregularita- tē. ut no. in sū. cō. eo. ti. q. vii. **D**.  
**Q**uid si aliq̄s consuluit homicidiū fieria ante q̄ sequeſt effect⁹. reuocauit **R**ō fīm Inno. Si exp̄sse a fine vlla fi- dōe phibuit. immunitis est ab homicide. ar. ext. de symo. sciat tuis. et. j. q. iij. q̄ p̄ſulatus. ita tū q̄ si non fir- mis credit q̄ reuocatō lo cū habeat te- nef indicare illi q̄ sibi caueat. **A** **I**de in sū. con. dicta. q. vj. vbi etiā sī fīm eun. q̄ ista indicatio d; fieri caute- ne p̄dak quisq̄. a q̄ si ante q̄ reuocatō oſiū p̄cedat etiā post q̄ ſulens iā penituerat. irregularis efficit. **D**.

**Q**uid si q̄s mandauit homicidiū fieri nō iōe suo a ante effectū ſuocauit **R**ō fīm Inno. idē q̄d de ſuolente nūc dictū est. nō q̄ hic ſufficiat reuocatio tū ſc; q̄ etiā ſi nō indicet illi q̄ ſibi caueat nō fit irregularis. q̄ ex eius dicto nō agit. **A**. dic clari. **R**atio di- uerſitatis est. q̄ ille cui ſuofit ſagit p̄ ſe. et ideo plus req̄uiſ ad remouen- dū effectū ſuofit q̄ ſcermit ipſū opan- tem. ſed mandatari⁹ agit p̄ mandā- te. ideo ſufficiat q̄ ei cōſtet de cōtraria v̄lūtate mandatū ſi ſolū exp̄ſſe ſed etiā tacite. ut ſi pacē iniret cū occi- dendo v̄l parentelā. v̄l alia amicidā cōtraheret ſciente eo cui mādatū eāt de occidendo. fīm eundē Inno. et in di- cta. q. vj. **D**

**Q**uid si mandauit q̄s aliquē ver- berati inbibōs exp̄ſſe ne occidēt vel muſilare. a ille inbilomin⁹ muſilet v̄l occidat. **R**ō Mādator irregularis efficit. q̄ mādādo in culpa fuīt. q̄ h̄ euēre poſſ debuit cogitare. ex. eo. is qui. ti. vj.

**Q**ord si aliq̄s ſuadebat alicui q̄ ex- ponat ſe pīculo p̄ pīa v̄l iure ſuo. **R**ō fīm Inno. Non est irregularis. ec̄ ſi iſte cui oſiū est moriat. xxij. q. iij. p̄ mēb̄l. a. c. ſe. a. q. viij. igit a. c. ſe. **S**; ſi ſciret eū verisim̄ moritur. irregu- laris fieret. **I**de hosti. **A**. q̄ ordinata caritas ē q̄ q̄ ſcp̄ plus diligat corp⁹ ſuū q̄ alteri. fīm eun. Inno. a in sū. cō. li. iij. t. j. q. viij. a q̄ ſit etiā plus diligat corp⁹ p̄ primi q̄ bona fortune. lxxvij. d. paſce. **J**ō h̄ q̄d dictū est. ſi ſciret eū tū. intelligēd est. q̄n ſuafio eēt facta p̄ iure ſuo q̄ ad bona fortune v̄l etiā p̄ defenſiōe aliq̄ p̄ticulariū. **S**ec⁹ ſi p̄ defenſiōe p̄ ſc̄ ſeu reipublice maxime fideli a etiā. **N**ā h̄ casu licet ec̄ imminerent pericula et ſequereſ mores. non interrogat irregularitas. cū hoc casu etiam ad prelatos ecclie p̄ tineat facere ſuafiones. ut ſup̄. **H**el- lum. ii. **S**hi. **V**nde et ſi quis ſuadeat alicui q̄ indubitanter ſe morti expo- nat pro honore christi. vel p̄ ſide vel

p statu ecclie. nō fit irregularis dicitur mors seq̄. q̄ xp̄s pro nobis mortu⁹ est a sc̄i mart̄is p ecclia s; Jmo. a in sū. cō. eo. tit. q. ix. Et h̄ seq̄. H. Quid si suadet q̄ indubitate expo nat se morti p xp̄o ut ecclia s. f. m. Jmo. n̄ fit irregularis cē si seq̄ mors q̄ xp̄s morte subiit p nobis J. f. m. Quid de illo q̄ volenti fugere imi micos ppter timore mortis cōsuluit q̄ romanēt et q̄ p curaret pacē a remansit a occisus est s. f. m. Wil. Si ille q̄ cōsuluit habuit pbabilē cā; cre dēi q̄ illi n̄ immiceret piculi; puta q̄ mimici illi⁹ adeo erat sanguinei ul̄ amicā q̄ merito potuit psumē q̄ eos posset cohibere nō est irregula ris. aliter sic. A. Et idē si etia; potuit h̄zē dictā psumpto em. tñ fuit negligēs in interēto. q̄ hoc caſu ex culpa sua seq̄ homicidū iō fit irregularis. ex. de homicia tua nos. Et colligis ex dictis in sum. con. eo. ti. q. xi. ubi hec notant. H.